20. Propterea ut per singula quæ superius ex  
Evangelio iuserimus recurrat intentio, quando te  
potestas ducis ejicere gladium de vagina compellit,  
memento te esse Christianum, cui sine causa fratri  
suo irasci non licet; et diutius cogita, ne vindicta  
quam videris inferre justum transeat modum. Quoniam si irasci nefas est Christiano, multo magis oe-  
cidere. Sic ergo puni reum, dux Christiane, ut mis-  
ericorditer series, non hominem, sed vitium perdeat  
cupias; et publicam disciplinam, ne pereat, reo per-  
eunisse, conservare festines. Ubique fidei tuae memor,  
sicut in facinoribus evitandis, ita in flagitiis corri-  
gendas. Solet quippe maxima potestas ad penas se-  
laxare peccati, quoties falsa felicitas ipsa sit major  
infelicitas; ut quia prohibere nemo audet sceleris  
committentem, aut libet quod licet, aut licere patet  
omne quod libet. Talibus itaque tentationibus  
pulsantibus mentem, quamvis suppetat honoris di-  
gnitas, clientumque numerosa familia; quamvis fortis  
laudetur peccator in desideriis animæ sua, et qui

\* An propidere? Sed nihil muto.

**Q**uique gerit benedicatur, ascendens super speculum continentiae, memento te esse Christianum. Vide quia videre ad concupiscentium pars est adulterii Christiano. Dicit tibi beatus Apostolus: *Fornicatores et adulteros iudicabit Deus (Hebr. xiii, 4).* Dicat Job, probatus et non reprobatus: *Ira enim magna, et ignis undique ardens est (Job. xxvi, 12),* alterius uxorem concupiscere. Dicat iterum sanctissimus Paulus: *Nescitis quia corpora vestra membra Christi sunt? Tollens ergo membra Christi, faciam membra meretricis (1 Cor. vi, 15)?* His enim vocibus admonitus, redire poteris facile a propria tui iustitiae. Jam quoties per omnipotentem Deum juras, cogente ad hoc: for-

A sitan reipublicæ magna necessitate, memor crisi sattem cavere perjurium, si minime poteris effugere juramentum. Memento itaque, memento te esse Christianum: militiam ducis laudabiliter gerens, ut frequentibus beneficiis multos tibi facias amicos, cui diligere præcipitur inimicos. Plus esto bonus quam severus: quia haec est ducis optimi sola perfecta laus, obliuisci semper injurias, ut vere per hanc septimæ virtutis industriam, dum semper tibi ipse dixeris: Memento te esse Christianum, mercaris et in seculo et in futuro vivere feliciter, ubi dabitur ducibus Christianis perpetuus principium tuum.

## FULGENTII FERRANDI BREVIATIO CANONUM.

1. Ut neophyti non ordinentur (*Conc. Nicæn.*, B. tit. 2; *conc. Sardic.*, tit. 44, *conc. Laodic.*, tit. 5).